Zveřejnění účetní závěrky správcem daně (26/24)
Dotaz: 
Žádám o poskytnutí: 
1. Kolik % obchodních společností v Olomouckém kraji využilo v letech 2022 a 2023 zveřejnění účetní závěrky prostřednictvím správce daně dle § 21b z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění p. p.?
2. Kolik % obchodních společností v ČR využilo v letech 2022 a 2023 zveřejnění účetní závěrky prostřednictvím správce daně dle § 21b z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění p. p.?
3. Jaký je počet uložených pokut a jejich celková výše u obchodních společností v Olomouckém kraji dle § 37 z. č. 563/1991 Sb.?
4. Jaký je počet uložených pokut a jejich celková výše u obchodních společností v ČR dle § 37 z. č. 563/1991 Sb.?
Odpověď: 
K bodům č. 1 a 2 : 
	
Žádosti o zveřejnění účetní závěrky prostřednictvím správce daně (obchodní společnosti)

	
FÚ Olomoucký kraj
	Počet daňových subjektů s žádostí
	Počet daňových subjektů celkem
	Podíl

	2022
	4 454
	16 974
	26%

	2023
	6 697
	16 855
	40%

	Česká republika
	Počet DS s žádostí
	Počet DS celkem
	Podíl

	2022
	129 687
	504 575
	26%

	2023
	193 284
	494 059
	39%





K bodům č. 3 a 4, tedy k žádosti o informaci po sankcích udělených obchodním společnostem sdělujeme, že povinný subjekt nedisponuje požadovaným členěním. Jediné členění, kterým povinný subjekt disponuje, je členění na fyzické a právnické osoby. Tato informace je Vám níže poskytována. 

	
Sankce uložené orgány FS k zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví


	
FÚ Olomoucký kraj
	FO
	PO

	
	Počet
	Částka
	Počet
	Částka

	2018
	0
	0
	22
	126 500

	2019
	0
	0
	88
	569 750

	2020
	0
	0
	14
	97 000

	2021
	0
	0
	3
	19 000

	2022
	0
	0
	3
	30 000

	2023
	0
	0
	0
	0

	
Česká republika
	FO
	PO

	
	Počet
	Částka
	Počet
	Částka

	2018
	6
	202 316
	186
	4 542 394

	2019
	4
	206 000
	403
	5 027 286

	2020
	2
	15 130
	216
	1 968 861

	2021
	0
	0
	469
	4 891 112

	2022
	1
	5 000
	905
	9 134 787

	2023
	1
	7 800
	632
	7 176 394





